1

3

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2018 № 2052
Валдай

О внесении изменений в постановление
Администрации Валдайского муниципального района
от 25.11.2015 № 1771

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского муниципального района от 25.11.2015 № 1771 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение на территории Валдайского городского поселения в 2016-2018 годах»:
1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления, названии, паспорте муниципальной программы слова «в 2016-2018 годах» на «в 2016-2019 годах»;
1.2. Изложить пункт 4 паспорта муниципальной программы в редакции:
«Цели, задачи и целевые показатели  программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевых показателей

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Цель 1. Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг  населению Валдайского городского поселения

	1.1.
	Задача 1. Повышение энергетической эффективности в системе коммунальной инфраструктуры

	1.1.1.
	Показатель 1. Количество замененных энергетически неэффективных источников тепловой энергии на энергетически эффективные источники (шт.)
	1
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Показатель 2. Электромонтажные работы для установки индивидуальных отопительных приборов в д. № 9, д. № 11 ул.Выскодно-2 г.Валдай (шт.)
	2
	0
	0
	0

	1.1.3.
	Показатель 3. Установка индивидуальных приборов учета на системы водоснабжения, электроснабжения в муниципальных помещениях
	0
	0
	0
	0

»;
1.3. Заменить в пункте 5 паспорта муниципальной программы слова «2016-2018 годы» на «2016-2019 годы»;
1.4. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2016
	5007,25
	0
	0
	0
	5007,25

	2017
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	5007,25
	0
	0
	0
	5007,25

»;
1.5. Изложить мероприятия муниципальной программы в редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1.  Повышение энергетической эффективности в системе коммунальной инфраструктуры

	1.1.
	 Строительство газовой блок-модульной котельной производительностью 0,2 МВт по ул. Заводской в с. Зимогорье Валдайского района шт.
	Администрация Валдайского муниципального района
	2016 год
	1.1.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	4909,286
	0
	0
	0

	1.2.
	Проведение работ по переводу МКД с низкоэффективным централизованным отоплением на децентрализованное отопление (автономное или индивидуальное поквартирное)
	Администрация Валдайского муниципального района
	2016 год
	1.1.2
	бюджет Валдайского городского поселения
	97,964
	0
	0
	0

	1.3.
	Установка индивидуальных приборов учета на системы водоснабжения, электроснабжения в муниципальных помещениях
	Администрация Валдайского муниципального района
	2019 год
	1.1.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	0
	0
	0
	0

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ